
 

                                  OBEC MĚLNICKÉ VTELNO                                                                                                                

                          Mělnická 49, 277 38   Mělnické Vtelno 

Zápis č. 1/2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno, konaného 

dne 14.01.2020 od 19.00 hod v Kulturním domě Vysoká Libeň 

 

Přítomno 7 členů zastupitelstva. 

Program: 

      1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

      2.   Vyhlášení a schválení dotačního řízení z rozpočtu obce na rok 2020  

       3.   Dotace z rozpočtu Středočeského kraje 

       4.   Schválení prodeje obecního pozemku p.č. 528/2 v k.ú. Vysoká Libeň 

      5.   Schválení prodeje části obecního pozemku p.č. 1456/2 v k.ú. Mělnické Vtelno 

      6.   Různé  

 

Ověřovatelé: paní Pavlína Saifrtová, Ing. Martin Videman, 

Zapisovatelka: paní Šárka Martečíková 

Datum pořízení zápisu:  14.01.2020 
 

Zahájení a schválení programu 

 

Jednání zastupitelstva obce v 19.03 hod zahájila a dále řídila starostka obce Bc. Martina Karbanová. 

V úvodu starostka obce konstatovala, že zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a při  

zahájení jednání bylo přítomno 7 z celkového počtu 9 zastupitelů obce, tímto je zasedání zastupitelstva 

schopno usnášet se ve všech bodech programu. 

 

Ze zastupitelstva obce byl omluvena Ing. Marcela Hrejsová z pracovních důvodů a paní Petra Hütterová  

z rodinných důvodů.  

 

Starostka obce konstatovala, že pro potřeby zápisu bude pořizován zvukový záznam ze zasedání ZO, 

tento bude následovně smazán a nebude s ním jiným způsobem nakládáno. Z důvodu GDPR paní 

starostka upozorňuje přítomné občany, že pokud si nepřejí být nahráváni, ať se nevyjadřují nebo 

odejdou… 

 

Zapisovatelkou dnešního ZO je paní Šárka Martečíková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní 

Pavlína Saifrtová a Ing. Martin Videman. 

 

ZO bere na vědomí. 

 

Starostka obce Bc. Karbanová konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s  

§ 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, informace o konání 

zasedání zastupitelstva byla na úřední desce Obecního úřadu Mělnické Vtelno zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 03.01.2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“.  



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

2 

 

Zastupitelům obce byl termín s pozvánkou konání ZO včas řádně zaslán, materiály k jednání byly také 

zaslány včas k prostudování. 

Dále se k projednávaným bodům programu konala pracovní schůze zastupitelů. 

 

Starostka obce seznámila ZO s programem:        

 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 2.         Vyhlášení a schválení dotačního řízení z rozpočtu obce na rok 2020 

 3.  Dotace z rozpočtu Středočeského kraje 

 4. Schválení prodeje obecního pozemku p.č. 528/2 v k.ú. Vysoká Libeň 

 5. Schválení prodeje části obecního pozemku p.č. 1456/2 v k.ú. Mělnické Vtelno 

 6. Různé 

 

Starostka vyzvala zastupitele k možnému rozšíření programu zasedání ZO. Nikdo nevznesl návrh na jeho 

rozšíření. Starostka obce navrhla hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/0/2020 bylo schváleno. 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 

Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO ze dne 11.12.2019 konaného v zasedací místnosti 

Obecního úřadu v Mělnickém Vtelně – zápis byl ověřen, všechny body usnesení byly splněny, nikdo 

nevznesl námitku.  

ZO bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1/1/2020 zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

 

 

2.  Vyhlášení a schválení dotačního řízení z rozpočtu obce na rok 2020 

 

Obec Mělnické Vtelno vyhlašuje každoročně dotační řízení, ve kterém podporuje především místní 

spolky v jejich činnosti. Pravidla pro poskytování dotací a příslušné formuláře jsou dostupné na 

webových stránkách obce, nebo budou poskytnuty v kanceláři OÚ Mělnické Vtelno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno vyhlašuje a schvaluje dotační řízení z rozpočtu Obce 

Mělnické Vtelno na rok 2020 s termínem k podání žádostí o poskytnutí dotace od 15.01.2020 

do 15.02.2020.  

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/2/2020 bylo schváleno. 

 
 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

3 

 

3.  Dotace z rozpočtu Středočeského kraje 

 

Od 09.01.2020 do 23.01.2020 je otevřen příjem žádostí o dotace z rozpočtu Středočeského kraje pro  

rok 2020. 

 

A) Podání žádosti o dotaci ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci Tématického zadání Sociální    

     oblast na naší terénní pečovatelskou službu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2020 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci Tématického 

zadání Sociální oblast na naší terénní pečovatelskou službu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3A/2020 bylo schváleno. 

 

 

B) Podání žádosti o dotaci ze Středočeského fondu sportu, volného času a primární prevence na výstavbu  

    dětského hřiště v Radouni. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2020 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu sportu, volného času a primární 

prevence na výstavbu dětského hřiště v Radouni. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3B/2020 bylo schváleno. 

 

 

C) Podání žádosti o dotaci ze Středočeského fondu životního prostředí a zemědělství na opravu rybníka   

     ve Vysoké Libni. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2020 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu životního prostředí a zemědělství na 

opravu rybníka ve Vysoké Libni, dále schvaluje spolufinancování projektu z rozpočtu obce ve 

výši 2.441.780,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3C/2020 bylo schváleno. 

 

 

D) Podání žádosti o dotaci ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na stavbu   

     nové hasičské zbrojnice. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2020 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 

IZS na stavbu nové hasičské zbrojnice. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3D/2020 bylo schváleno. 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

4 

 

4.  Schválení prodeje obecního pozemku p.č. 528/2 v k.ú. Vysoká Libeň 
 

Na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 11.12.2019 usnesením č. 7/7B/2019 byl schválen záměr 

prodeje obecního pozemku p.č. 528/2 v k.ú. Vysoká Libeň o celkové výměře 90 m2 za účelem narovnání 

majetkových vztahů. Tento záměr prodeje byl vyvěšen od 16.12.2019 do 01.01.2020 na úřední desce. 

Nikdo nevznesl námitku. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku a dále schvaluje uzavření kupní 

smlouvy s panen R.S. na pozemek p.č. 528/2 v k.ú. Vysoká Libeň o celkové výměře 90 m2 za 

účelem narovnání majetkových vztahů za cenu 100,- Kč za m2 a pověřuje starostku k podpisu 

této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/4/2020 bylo schváleno. 
 

 

5.  Schválení prodeje části obecního pozemku p.č. 1456/2 v k.ú. Mělnické Vtelno  

 

Na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 11.12.2019 usnesením č. 7/7A/2019 byl schválen záměr 

prodeje obecního pozemku p.č. 1456/32 v k.ú. Mělnické Vtelno o celkové výměře 42 m2 za účelem 

narovnání majetkových vztahů. Tento záměr byl vyvěšen od 16.12.2019 do 01.01.2020 na úřední desce. 

Nikdo nevznesl námitku. Původně se jednalo o pozemek p.č. 1456/2 v k.ú. Mělnické Vtelno, tento byl 

geometrickým plánem rozdělen, číslo plánu: 401-63/2019, vyhotovitel Daniel Holeček, Mělník. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku a dále schvaluje uzavření kupní 

smlouvy s panem P.M. na pozemek p.č. 1456/32 v k.ú. Mělnické Vtelno o celkové výměře  

42 m2 za účelem narovnání majetkových vztahů za cenu 100,- Kč za m2 a pověřuje starostku 

k podpisu této smlouvy. 

Výsledky hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/5/2020 bylo schváleno. 

 

 

6.  Různé 

  

1. Informace ohledně výstavby chodníků ve Vysoké Libni a Mělnickém Vtelně – dne 29. ledna 2020 od  

    17.00 hod proběhne v salonku Pivovaru Neumann Mělnické Vtelno informační schůzka s projektanty  

    stavby a zastupiteli obce, na kterou paní starostka pozvala všechny přítomné. 
 

2. Informace ohledně rekonstrukce ČOV a vybudování kanalizace na Radouni a Vysoké Libni –  

    v současné době je situace taková, že se již k ČOV nemohou připojovat další nemovitosti nové  

    z Mělnického Vtelna, protože to kapacitní stav ČOV již neumožňuje. Projekt (DUR) na rekonstrukci  

    ČOV je již hotový a následně bude zpracován projekt (DSP), ČOV by se měla začít rekonstruovat  

    v roce 2021, zároveň se v tomto roce začne zpracovávat projekt odkanalizování Radouně a Vysoké  

    Libně. V roce 2022 by se měla začít budovat kanalizace v Radouni – I. etapa, v roce 2023 kanalizace  

    ve Vysoké Libni – II. etapa a v roce 2024 - III. etapa. Obec bude řešit, v rámci projektu výstavby  

    kanalizace, i chybějící vodovod ve Vysoké Libni. Před zpracováním projektu na odkanalizování  

    Radouně a Vysoké Libně proběhne informační schůzka, na které budou projektanty zodpovězeny  

    veškeré dotazy, týkající se tohoto projektu. Každá přípojka ke kanalizaci bude mít samostatný projekt,  

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

5 

     

    který bude řešen s občany individuálně. Při výstavbě kanalizace bude obec hradit výstavbu     

    kanalizačních přípojek k nemovitostem. Rozsah výstavby kanalizačních přípojek bude předem  

    upřesněn.   

 

3. Informace ohledně obchvatu obcí Vysoká Libeň a Mělnické Vtelno – dne 22.01.2020 proběhne schůzka  

    zastupitelů obce se zástupci Ředitelství silnic a dálnic, na které budou řešit další kroky ohledně  

    výstavby obchvatu.  

ZO bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1/6/2020 zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

 

Diskuze 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Závěr 

 

Bc. Karbanová poděkovala všem přítomným za průběh jednání, dále konstatovala, že program jednání byl 

vyčerpán. 

Ve 20.09 hod starostka obce ukončila zasedání zastupitelstva Obce Mělnické Vtelno. 

 

Usnesení zastupitelstva obce 

 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/1/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1/6/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení: 

 

Usnesení č. 1/0/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 1/2/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno vyhlašuje a schvaluje dotační řízení z rozpočtu Obce Mělnické Vtelno 

na rok 2020 s termínem podání žádostí o poskytnutí dotace od 15.01.2020 do 15.02.2020.  

 

Usnesení č. 1/3A/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci Tématického zadání Sociální oblast 

na naší terénní pečovatelskou službu. 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

6 

 

Usnesení č. 1/3B/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského fondu sportu, volného času a primární prevence na výstavbu 

dětského hřiště v Radouni. 

 

Usnesení č. 1/3C/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského fondu životního prostředí a zemědělství na opravu rybníka ve 

Vysoké Libni. 

 

Usnesení č. 1/3D/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na stavbu nové 

hasičské zbrojnice. 

 

Usnesení č. 1/4/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku a dále schvaluje uzavření kupní smlouvy s  

panen R.S. na pozemek p.č. 528/2 v k.ú. Vysoká Libeň o celkové výměře 90 m2 za účelem narovnání 

majetkových vztahů za cenu 100,- Kč za m2 a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 1/5/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku a dále schvaluje uzavření kupní smlouvy 

s panem P.M. na pozemek p.č. 1456/32 v k.ú. Mělnické Vtelno o celkové výměře 42 m2 za účelem 

narovnání majetkových vztahů za cenu 100,- Kč za m2 a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                                  ……………………………………. 

               Starostka obce:                                                                                   Ověřovatel zápisu: 

         Bc. Martina Karbanová                                                                         paní Pavlína Saifrtová 

 

 

 

 

……………………………………                                                   …………………………………….                         

                Zapisovatelka:                                                                                   Ověřovatel zápisu: 

             Šárka Martečíková                                                                              Ing. Martin Videman 

 


